
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
PROVINCIA DI MESSINA

Ufficio Ragioneria
Telefono 0942 721727

Reg. n. 153 del 11/08/2016

Determina n° 39 del 11/08/2016

OGGETTO: Provvedimento di accoglimento istanza di rimborso ICI (anno 2011) e IMU( anni 2014 e
2015)

Vista l'istanza presentata in data 16/06/2016 prot. n.4615 dal Sig.D'Angi Giovanni nato il 01/12/1938
a Forza d'Agro'e residente in Calenzano (FI) via delle Mimose n. 3 - C.F. DNGGNN38T01D733D,
volta ad ottenere il rimborso per aver erroneamente eseguito dei versamenti ICI ( anno 2011) e
IMU(anni2014e2015) per un importo totale di €184,00 con codice catastale errato.
Fatti gli accertamenti, il Sig. D'Angi Giovanni in effetti e' proprietario di due terreni ( Fg 1 Part. 170 e
Fg 2 Part. 556) ricadenti nel territorio del Comune di Forza D'Agro', e deve la somma di € 24,00
all'Ente per gli anni 2014 e 2015 e per differenza la somma da restituire al Sig. D'Angi Giovanni risulta
essere € 160,00
Visti gli atti d'ufficio e la documentazione prodotta dal contribuente;
Verificata la regolarità' della domandala veridicità' dei dati indicati e accertata l'esistenza del diritto di
rimborso;
Visto il D.Lgs. 30/12/1992 n. 504 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto l'art.74 della legge 21/1 l/2000,n. 342
Visto l'art. 1, comma 165 della legge n. 296 del 27/12/2006;
Visto il Regolamento di disciplina dell'Imposta Comunale sugli Immobili approvato con delibera n.30 del
30/12/2012
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;
Visto l'Ordinamento EE.LL. vigente in Sicilia;

DETERMINA

- di accogliere, per le motivazioni esposte in premessa, la richiesta di rimborso ICI (anno 2011) e IMU
(anni 2014 e 2015) per un totale di € 160,00 presentata dal Sig. D'Angi Giovanni;
- di impegnare la somma di € 160,00 al C. M. 01.11-1. del bilancio comunale ;
- di liquidare a favore del Sig. D'Angi Giovanni nato a Forza d'Agro' il 01/12/1938 e residente in
Calenzano (FI) via delle Mimose n.3 C.F. DNGGNN38T01D733D , la somma complessiva di € 160,00
a titolo di rimborso di somme pagate relative all'ICI - IMU anni 2011- 2014 e 2015;

Il Responsabile del Servizio Finanziari
( Rag. De SÈJVo Giuseppe)' :

"M /


